DE TRAYNĀ

De airone vero, pro eo quod non currit pedibus, non potest fieri tray=
na currendo, verumtamen loco ipsius trayne cogatur airo ciliatus
20 surgere super pedibus suis et volare, ut falco ipsum videat surgere et
volare. Et ille, qui tenet falconem, tunc dimittat ipsum volare ad airo=
nem et, si capit, dimittat, quod iugulet ipsum et pascatur super ip=
sum, ut dictum est.

DE TRAYNĀ

25 Postquam vero falco bene ceperit aironem surgentem et volantem,
108^a debet¹ dstringi fame, ut tertia die traynetur ad aironem, qui non sit
ciliatus, tamen habeat rostrum ligatum. Et traynetur falco ad hunc
aironem volantem, quem si bene ceperit et habebitur alius airo, per=
mittatur, quod falco iugulet ipsum et faciat cetera sicut de aliis. Sed
30 si non habebitur alius airo, preservetur iste, ne iuguletur a falcone,
quanto melius poterit preservari, et pascatur falco super aironem, ut
dictum est. Sequenti vero die dstringatur fame, ut et tertia die fiat sibi
trayna de eodem airone, si non fuerit debilitatus per ea, que passus

fuit a falcone. Nam si fuerit debilitatus ita, quod volare non possit, habeatur alius airo fortior [et] fiet trayna de illo. Quo capto, submitatur alius airo debilis et permittatur, quod iugulet ipsum [et] pascetur de airone vel de aliis bonis carnibus, ut iam dictum est. Trayna autem de airone volante debet fieri pluries, ut bene cognoscat aironem et audacter capiat. Et omnia, que dicta sunt de traynis, fienda sunt magis [vel minus] secundum audaciam sacri maiorem vel minorem. 5

DE TRAYNĀ

Hic autem modus traynandi ad airones sufficiens est girofalcis, sacris et gentilibus, tam peregrinis quam non peregrinis. Falconibus tamen layneriis, pro eo quod sunt minoris audacie et minoris fortitudinis ceteris, non sufficiet. Sed tanto amplius continentur et multiplicentur trayne ipsis ad airones, quanto minus audaces et minus fortes et minus veloces sunt ceteris falconibus. Et [idem fiat] de omnibus aliis falconibus plus et minus in speciebus et post in individuis secundum maiorem audaciam vel minorem. 10 15

De locis, ubi inveniuntur plures airones

Dicto de falcone sacro, quomodo traynatur ad airones, et quantum¹ sufficit, antequam dicatur, qualiter iactatur, et qualiter volat ad airones, et qualiter venantur ipsos, convenit, ut dicatur, ubi et quando inveniuntur plures airones, scilicet in quibus regionibus plus, et secundum que tempora anni, [et] in quibus specialibus locis illarum regionum plures habentur. 108^b 20

De eisdem. In frigidis vero regionibus per ver et per estatem multo plures sunt quam in calidis regionibus, verbi gratia in quinto climate, sexto et septimo plures, et secundum hunc modum multi in quinto, plures in sexto et multo plures in septimo. In hiis enim locis circa principia veris nidificant et nutriunt filios, qui usque ad finem estatis commorantur in locis, qui vicinantur in locis, in quibus nati sunt, recipientes nutrimentum, augmentum et fortitudinem tam a matribus suis quam per se, dum sol scilicet arietem ingrederit et pro= 30